
 

 

 

                                         Deliberazione del Direttore Generale 

 

                                                   n.  51   del registro 

 
 
Oggetto: Presa d’atto e liquidazione fatture Associazione “CROCE SANTA RITA” O.N.L.U.S. .  
 
 
L’anno  2013, il giorno  DICIOTTO    del mese di  FEBBRAIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1308 del 26.06.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.1 del 01.08.2012, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta del Direttore dell’Area  Tecnica e dell’Area Patrimonio 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

 
 
Premesso che: 

- in esecuzione della deliberazione del Commissario Straordinario n.500 del 10/11/2011, si è proceduto 
ad affidare all’Associazione “CROCE SANTA RITA” O.N.L.U.S il servizio consistente nella fornitura 
di una autoambulanza di soccorso ( di tipo A) con autista, al costo mensile di € 9.500,00 (in esenzione 
IVA ai sensi dell’art.10 del D.P.R. 633/72); 

- detto affidamento ha avuto termine in data 8 agosto 2012; 
 

Rilevato che l’Associazione “CROCE SANTA RITA” O.N.L.U.S. ha emesso le seguenti fatture: 
• ft.n.191 del 19/07/2012 dell’importo di € 9.500,00 (relativa al servizio di stazionamento 

ambulanza  per il mese di giugno 2012) 
• ft.n.265 dell’11/10/2012 dell’importo di € 4.685,00 (relativa al servizio di stazionamento 

ambulanza a tutto l’8 agosto 2012) 
per un importo complessivo di € 14.185,00; 
 
 Ravvisata l’imprescindibile ed indifferibile necessità di procedere al riconoscimento della su 

indicata posizione debitoria e alla conseguente liquidazione della stessa , al fine di evitare ulteriori aggravi 
e penalità per ritardato pagamento;   

 

ISTITUTO TUMORI 

“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
Viale Orazio Flacco,65 – 70124 Bari 



 
 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
D E L I B E R A 

 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

 
1. di procedere al riconoscimento del debito e alla relativa liquidazione delle fatture, regolarmente 

emesse dall’Associazione “CROCE SANTA RITA” O.N.L.U.S, n.191 del 19/07/2012 
dell’importo di € 9.500,00 (in esenzione IVA ai sensi dell’art.10 del D.P.R. 633/72) e  n.265 
dell’11/10/2012 dell’importo di € 4.685,00 (in esenzione IVA ai sensi dell’art.10 del D.P.R. 
633/72), per  un importo complessivo di  € 14.185,00;    

2. di precisare che la suddetta spesa di € 14.185,00 grava sul conto codice n.706.123.00045  
epigrafato come “Trasporti Sanitari da privato” del bilancio  2012; 

3. di dare mandato all’Area Gestione Risorse Finanziarie di procedere, senza ulteriori formalità, al 
pagamento delle suddette fatture; 

4. di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sull’Albo 
Pretorio on-line dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 

regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
        
Il Responsabile del Procedimento 

Il Collaboratore Amministrativo Prof.le Esperto 
 f.to: dr. Raffaele Quarato 
 

 
Il Dirigente dell’Area Tecnica 

           e dell’Area Patrimonio  
       f.to: ing. Giancarlo Salomone 

 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
   
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO 
f.to:     Dott. Gianluca Capochiani        f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
  
    

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n°  _____ fogli . 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

VISTO 
11.02.2013 
Il Dirigente 

f.to: Dott.ssa Tiziana Dimatteo 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    19.02.2013    al   in corso 
 
Bari,   19.02.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
 

       


